
Republika e Kosoves

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Gouenunettt

Nr. 01/10
Date: 30.04.2021

Ne mbeshtctje te nenit 92 paragrafi 4 dhe te nenit 93 paragrafi 4 te Kushtetutes se Republikes se

Kosoves, duke u bazuar ne nenin 4 te Rregullores Nr. 02/2021 per Fushat e Pergjegjesise
Administrative te Zyres se Kryeministrit dhe Ministrive, ne pajtim me nenin 19 te Rregullores se

Punes se Qeverise se Republikes se Kosoves Nr. 09/2011, Qeveria e Republikes se Kosoves, ne

mbledhjen e mbajtur me 30 pri.112021,merr kete:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja per Percaktimin e Procedures per Pran.imin dhe Trajtimin e Rasteve te

Sinjalizim.it.

2. Obligohet Ministria e Drejtesise dhe institucionet tjera kompetente per zbatimin e Rregullores

nga pika 1. e ketij vendimi.

3. Vendimi hyn ne fuqi diten e publikimit ne Gazeten Zyrtare te Republikes se Kosoves.

AlbinKURTI

???
Kryeminister i Republikes se Kosoves

Iu dergohet:

• Zevendeskryeministrave
• Te gjitha ministrive (ministrave)
• Sekretarit te Pergjithshem te ZKM-es

• Arkivit te Qeverise



Republika e Kosoves

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Gouenunent

Nr. 02/10
Date: 30.04.2021

Ne mbeshtetje te nenit 92 paragrafi 4. dhe te nenit 93 paragrafi (4) te Kushtetutes se Republikes
se Kosoves, te nenit 24 te Ligjit Nr. 07 /L-041 mbi Ndarjet Buxhetore per Buxhetin e Republikes
se Kosoves per vitin 2021, duke u bazuar ne nenin 4 te Rregullores Nr. 02/2021 per Fushat e

Pergjegjesise Administrative te Zyres se Kryeministrit dhe Ministrive, ne pajtim me nenin 19 te

Rregullores se Punes se Qeverise se Republikes se Kosovcs Nr. 09/2011, Qeveria e Republikes se

Kosoves, ne mbledhjen e mbajtur me 30 prill 2021, merr kete:

VENDIM

1. Ndahen dhe alokohen mjete Iinanciare ne vlere prej 6,800,000.00 € (gjashte m..ilion e teteqind

mije euro), ne Ministrine e Shendetesise, ne nen program.in Sherbimet Perkatese

Farmaceutike, me kod 71300, ne kategorine e shpenzimeve mallra dhe sherbime.

2. Mjetet nga pika 1. e ketij vendi..mi ndahen nga "Programi i Rimekembjes Ekonomike (MF)"
me kod 29300, nga kategoria e shpenzi.meve subvencione dhe transfere.

3. Obligohen Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve dhe Ministria e Shendetesise per
zbatimin e ketij vendimi.

4. Vendimi hyn ne fuqi di.ten e publiki.J.nitne Gazeten Zyrtare te Republikes se Kosoves.

AlbinKURTI

??
Kryeminister i Republikes se Kosoves

ht dergohet:

• Zevendeskryeministrave
• te gjitha minish·ive (minish·ave)
• Sekretarit te Pergjithshem te ZKM-es

• Arkivit te Qeverise



Republika e Kosoves

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeueri« - Vladn - Government

Nr. 03/10
Date: 30.04.2021

Ne mbeshtetje te nenit 92 paragrafi 4 dhe te nenit 93 paragrafi 4 te Kushtetutes se Republikes se

Kosoves, te nenit 45 paragrafit 1. te Ligjit Nr. 03/L-048 per Menaxhimin e Financave Publike dhe

Pergjegjesite, i ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin Nr. 03 /L-221, me Ligjin Nr, 04/ L-116, me Ligjin
Nr, 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/L-063 dhe me Ligjin Nr. 05/L-007, duke u bazuar ne nen.in 4 te

Rregullores Nr. 02/2021 per Fushat e Pergjcgjesise Administrative te Zyres se Kryeministrit dhe

Ministrive, ne pajtim me nenin 19 te Rregnllores sc Punes se Qeverise sc Republikcs se Kosoves

Nr, 09/2011, Qeveria e Republikes se Kosoves, ne mbledhjcn e mbajtur me 30 prill 2021, merr

kete:

VEND IM

1. Aprovohet Raporti Tremujor Pinanciar i Buxhetit te Republikes se Kosoves, per periudhen 1

[anar-Sl mars 2021.

2. Obligohet Sekretari i Pergjithshem i Zyres se Kryeministrit qe Raportin nga pika 1. e ketij
vendim.i ta dorezoj ne Kuvendin e Republikes se Kosoves ne kuptim te nenit 45 te Ligjit Nr.

03/L-048 per Menaxhi.min e Financave Publi.ke dhe Pergjegjesite, i ndryshuar dhe plotesuar
me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligji.nNr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/L-
063 dhe me Ligjin Nr. 05/L-007.

3. Vendimi hyn ne fuqi diten e publi.kimit ne Gazeten Zyrtare te Republikes se Kosoves.

Albin KURTI

??
Kryeminister i Republikes se Kosoves

Iu dergohet:

• Zevendeskryeminish'ave
• Te gjitha minish·ive (minish·ave)
• Sekretarit te Pergjithshem te ZKM-es

• Arkivit te Qeverise



Republika e Kosoves

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeverifl - Vladn - Gouenuuent

Nr. 04/10
Date: 30.04.2021

Ne mbeshtetje te nenit 92 paragrafi 4. dhe te nenit 93 paragrafi (4) te Kushtetutes se Republikes
se Kosoves, duke u bazuar ne nenin 4 te Rregullores Nr. 02/2021 per Fushat e Pergjegjesise
Administrative te Zyres se Kryeministrit dhe Ministrive, ne pajtim me nenin 19 te Rregullores se

Punes se Qeverise se Republikes se Kosoves Nr. 09/2011, Qeveria e Republikes se Kosoves, ne

mbledhjen e mbajtur me 30 prill 2021, merr kete:

VENDIM

1. Aprovohet Programi i Borxhit Shteteror per vitet 2022-2024.

2. Obligohet Sekretari i Pergjithshem i Zyres se Kryeministrit qe Raportin nga pika 1. e ketij
vendimi ta dorezoj ne Kuvendin e Republikes se Kosoves, konform kerkesave te nenit 15 te

Ligjit Nr. 03/L-175 per Borxhet Publike.

3. Vendimi hyn ne fuqi diten e publikimit ne Cazeten Zyrtare te Republikes se Kosoves.

Albin KURTI

???
Kryeminister i Republikes se Kosoves

Iu dergohet:

• Zevendeskryeminis trave

• te gjitha ministrive (ministrave)
• Sekretarit te Pergjithshem te ZKM-es

• Thesarit te Kosoves

• Arkivit te Qeverise



Republika e Kosoves

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeverin - Vladn - Gouentntettt

Nr. 05/10
Date: 30.04.2021

Ne mbeshtetje te nenit 92 paragrafi 4 dhe te nenit 93 paragrafi 4 te Kushtetutes se Republikes se

Kosoves, nenit 19 te Ligjit Nr. 03/L-048 per Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjesite,
i ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin Nr. 03/L-221, Ligjin Nr, 04/L-116, Ligjin Nr, 04/L-194, Ligjin
Nr. 05/L-063 dhe me Ligjin Nr. 05/L-007, duke u bazuar ne nenin 4 te Rregullores Nr, 02/2021

per Fushat e Pergjegjesise Administrative te Zyres se Kryeministrit dhe Ministrive, ne pajtim me

nenin 19 te Rrcgullores se Puncs se Qeverise se Republikes se Kosoves Nr. 09/2011, Qeveria e

Republikes se Kosoves, ne mbledhjen e mbajtur me 30 prill 2021, merr kete:

VENDIM

1. Aprovohet Korniza Afatmesmc e Shpenzimeve per vitet 2022-2024.

2. Obligohet Sekretari .i Pergjithshem i Zyres se Kryeministrit qe Kornizen nga pika 1. e ketij
vendimi tia procedoje Kuvendit te Republikes se Kosoves.

3. Vendimi hyn ne fuqi diten e publikimit ne Gazeten Zyrtare te Republikes se Kosoves,

Albin KURT!

??
Kryeminister i Republikes se Kosoves

Iu dergohet:

• Zevendeskryemitlish'ave
• Te gjitha minish·ive (mi.tlish·ave)
• Sekretarit te Pergjithshem te ZKM-es

• Ark.iv.it te Qeverise



Republika e Kosoves

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeverin - Vlndn - Gouerntnent

Nr. 06/10
Date: 30.04.2021

Ne mbeshtetje te nenit 92 paragrafi 4 dhe te nenit 93 paragrafi 4 te Kushtetutes se Republikes se

Kosoves, duke u bazuar nc nenin 4 te Rregullores Nr. 02/2021 per Fushat e Pergjegjesise
Administrative te Zyres se Kryeministrit dhe Ministrive, ne pajtim me nenin 19 te Rregullores se

Punes se Qeverise se Rcpublikes se Kosoves Nr. 09/2011, Qeveria e Republikes se Kosoves, ne

rnbledhjen e mbajtur me 30 prill 2021, merr kete:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti per Fushen e Pronesise Industriale.

2. Obligohet Ministria e Industrise, Ndermarresise dhe Tregtise dhe institucionet tjera
kompetente per zbatimin e ketij vendimi, ne pajtim me Rregulloren e Punes se Qeverise.

3. Vendimi hyn ne fuqi diten e publikimit ne Gazeten Zyrtare te Republikes se Kosoves,

Albin KURTI

??
Kryeminister i Republikes se Kosoves

Iu dergohet:

• Zevendeskryeministrave
• Te gjitha ministrive (ministrave)
• Sekretarit te Pergjithshern te ZKM-es

• Arkivit te Qeverise



Republika e Kosoves

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Gouenunent

Nr. 07/10
Date: 30.04.2021

Ne mbeshtetje te nenit 92 paragrafi 4 dhe te nenit 93 paragrafi 4 te Kushtetutes se Republikes se

Kosoves, te nenit 14 te Ligjit Nr, 07 /L-041 mbi Ndarjet Buxhetore per Buxhetin c Republikes se

Kosoves per vitin 2021, duke u bazuar ne nenin 4 te Rregullores Nr. 02/2021 per Fushat e

Pergjegjesise Administrative te Zyres se Kryeministrit dhe Ministrive, ne pajtim me nenin 19 te

Rregullores se Punes se Qeverise se Republikes se Kosoves Nr. 09/2011, Qeveria e Republikes se

Kosoves, ne mbledhjen e mbajtur me 30 prill 2021, men kete:

VENDIM

1. Aprovohet metcda e pagcses direkte (pagese e njeherslune) ne forme te avancit tek UNOPS,
ne emer dhe per llogari te Ministrise se Shendetesise, si dhe regjistrimi kontabel ne SIMFK ne

kodin perkates te avancit per pagesa direkte te huamarrjes, ne vlere prej 1,548,858.20 € (nje
milion e peseqind c dyzet e tetemije e teteqind e pesedhjete e tete euro, e njezet cent), ne baze

te marreveshjes te dates 1 prill 2021 ne mes Minish·ise se Shendetesise dhe UNOPS per
prokmi.tni.n e aktiviteteve te percakhtara me Ligji.t1Nr. 07 /L-030 per Ratifi.ki.tni.t1 e

Marreveshjes Kornize per Kredi ndermjet Bankes per Zhvillim te Keshillit te Evropes dhe

Kosoves (BZHKE)- Insh·mnenti per Financim te Sektorit Publik per Reagim Emergjent ndaj
COVID-19, si dhe bazuar ne Marreveshjen ne mes Minish·ise se Shendetesise te Kosoves

(MSH) dhe Zyres se Kombeve te Bashkuara per Sherbime te Projekteve (UNOPS), date

01.04.2021.

2. Avanci i regjish·uru· nga pika 1. e ketij vendimi, mbetet i hapm· ne nje afat prej 8 muaj dhe do

te mbyllet, perkatesisht arsyetohet nga Minish·ia e Shendetesise ashh1 sic:;:pranohen pajisjet e

porosihua dhe fahu·at sipas procedurave te blerjes se pajisjeve mjekesore, kryerjes se

sherbimeve dhe nderti.tnit te zinxhirit te ftohte (qendres per ruajtjen e vaksi.t1cwe),subjekt i

kesaj marreveshje, por jo me vane se 15.12.2021.

3. Pavaresisht nga pika 1. e ketij vendimi, h·ansferi.tni i mjeteve ne forme te avancit nga pika 1 e

ketij vendimi, kushtezohet dhe mund te ndodh pas pranimit paraprak te fondeve te kredise

nga BZHKE ne llogarine e percaktuar ne kuader te Llogarise se Vehne te TI1esarit.

4. Autorizohet dhe obligohet Minish'ia e Shendetesise qe te ndennarre te gjitha procedurat e

nevojslune ligjore per zbatimin e kushteve te marreveshjes se ratifikuar me Ligjin Nr. 07 /L-
030 per Ratifikimin e Marreveshjes Kornize per Kredi ndennjet Bankes per Zhvillim te

Keshillit te Evropes dhe Kosoves - Insh·umenti per Financi.tn te Sektorit Publik per Reagim
Emergjent ndaj COVID-19, si dhe bazuar ne Marreveshjen ne mes Minish·ise se Shendetesise

te Kosoves (MSH) dhe Zyres se Kombeve te Bashkuara per Sherbi.t11e te Projekteve (UNOPS),
date 01.04.2021.

5. Vendimi hyn ne fuqi diten e publikimit ne Gazeten Zyrtare te Republikes se Kosoves.



Arsyetim

Duke marre parasysh qe Marreveshja ne mes Ministrise se Shendetesise te Kosoves (MSH)
clhe Zyres se Kombeve te Bashkuara per Sherbime te Projekteve (UNOPS) e cila buron nga
Ligjin Nr. 07 /L-030 per Ratifikimin e Marreveshjes Kornize per Kredi ndennjet Bankes

per Zhvillim te Keshillit te Evropes clhe Kosoves (BZHKE)- Instrumenti per Financim te

Sektorit Publik per Reagim Emergjent ndaj COVID-19 parasheh ndertimin e zinxhirit te

ftohte dhe prokurimin e pajisjeve mjekesore te nderlidhura me vaksinim per parandalimin
dhe luftimin e pandemise COVID-19, marre parasysh rregullat e disbursimit dhe

prokurimit te Bankes per Zhvillim te Keshillit te Evropes te cilat jane pjese e marreveshjes
se ratifikuar qe cekin aranzhimet e vecanta te projekteve me agjencite e Kombeve te

Bashkuara, mundesine e pageses ne avans (pagese e njehershme, anglisht: single payment)
si dhe ne zbatim te nenin 14, te Ligjit Nr. 07 /L-041 mbi Ndarjet Buxhetore per Buxhetin e

Republikes se Kosoves per vi.tin 2021, u vcndos si ne dispozitiv te keti] Vendimi.

Sidoqofte, pagesa e avancit sipas ketij vendim.i, kushtezohet me prnnimin e foncleve te
kredise nga BZHKE. Pas prnn.imit te fondeve, ato regjish'ohen ne SIMFK me fondin
bmimor perkates, dhe per pagescn e avancit percloren keto kode.

Albin KURT!

???
Kryeminister i Republikes se Kosoves

Iu dergohet:

• Zevendeskryeminish'ave
• Te gjitha mini.strive (minish·ave)
• Sekretarit te Pergjithshem te ZKM-es

• Arkivit te Qeverise




